

Ets ADE FORAGE

FORAGE-PROSPECTION-REALISATION DE FORAGE A EAU-INSTALLATION CITERNS
NETTOYAGE ET DESINFECTION BACHE A EAU-DEPANNAGE ET ENTRETIEN DES FORAGE
RCCM/RB/DGO/22 A 2759 - IFU N°0202227053529, Tél : 97 64 94 58, DJOUGOU

FACTURE

OBJET : REALISATION D'UN FORAGE POSITIF A DAGNON-TERI

CLIENT : NASSAM Augustin

N°	DESIGNATION	PRIX UNITAIRE	MONTANT TOTAL
01	Réalisation d'un forage positif	2 500 000	2 500 000
TOTAL			2 500 000

Arrêté la présente facture à la somme de : **DEUX MILLIONS CINQ
CENT MILLE (2 500 000) FRANCS CFA.**

Fait à Djougou, le 19 Décembre 2024

Ets ADE FORAGE Le Directeur,
Tél. 076 99 458 98 / 7 89 80
BP: 218 DJOUGOU


Hermas F. ADJE



Entreprise Sylla B.T.P.

Constructions ou Réfections Bâtiments - Travaux Publics

R.C. 2231/A - N° IFU 3200801549419 - C.C. BOA N° 02111620005

CNSS Employeur N° 19049

B.P. 118 - Tél: (+228) 07 89 38 15 - PARAKOU (Rép. du Bénin)

Parakou, le 04 mars 2024

FACTURE : N° 11/2024

Client : Augustin NAASAM

Objet : Fourniture et installation des équipements solaires sur du château d'eau à Gaounga

N°	Désignation	Montant
01	Fourniture et installation des équipements solaires	3 000 000
02	Fourniture et installation de l'appareil de vente automatique d'eau	600 000
03	Fourniture et installation du convertisseur et de la batterie	145 000
TOTAL		3 745 000

La présente facture de la fourniture des équipements solaires et installation sur du château d'eau est arrêtée à la somme de : Trois millions sept cent quarante-cinq mille (3 745 000) francs CFA.

Entreprise SYLLA BTP
Le Directeur
07 89 38 15 (R. Bénin)

Le Directeur

Tamouyou YACO

SYLVAIN NASSAM DJOFFO Augustin
Ingénieur des travaux en BTP
Contrôleur des travaux de construction du château d'eau
BP : 215 Parakou Rép du Bénin
Email : augustindjaffo@yahoo.fr
Tél : (00 229) 97 90 07 40 / 95 79 54 82

Parakou, le 13 janvier 2025

FACTURE : réf N°001/janvier/2025

Objet : Travaux de suivi et de contrôle des travaux du forage et installation des équipements sur le château de Dagnon-Téri

Désignation	Unité	Qté	P.U.	Montant
Travaux de contrôle des travaux du forage du château et équipement	Mois	3	100 000	300 000
Total des frais de contrôle				300 000

La facture des travaux de suivi et de contrôle des travaux est arrêtée à la somme de : **Trois cent mille (300 000) francs CFA.**

Le Contrôleur des travaux

NASSAM Augustin



AGRONOMIC SOLUTION

Agro Business – Agroalimentaire – Agro-industrie – Cabinet conseil-BTP – Commerce Général –
Prestation de service. Parakou Tel : 97741757/65860929 RCCM/RB/PKO/18 A 5355
www.agronomicsolution.biz Email : solutionagronomic@gmail.com; info@agronomicsolution.biz

Parakou 13/01/2025

FACTURE n°004/01/25

Client : NASSAM Augustin

Objet : Confection et installation d'un appareil de vente automatique d'eau du château de Dagnon-Téri.

N°	Désignation	Quantités	Prix unitaire	Prix total
1	Appareil de vente automatique d'eau	01	500 000	50 000
2	Installation de l'appareil de vente automatique d'eau	01	100 000	100 000
TOTAL				600 000

Arrêté la présente facture proforma à la somme de : ***Six-cent mille (600 000) francs CFA.***

Le technicien Energie Solaire

SHARAF-DINE Salami

AGRONOMIC SOLUTION

Agro Business – Agroalimentaire – Agro-industrie – Cabinet conseil-BTP – Commerce Général –
 Prestation de service. Parakou Tel : 97741757/65860929 RCCM/RB/PKO/18 A 5355
 www.agronomicsolution.biz Email : solutionagronomic@gmail.com; info@agronomicsolution.biz

Parakou 02/01/2025

FACTURE n°003/01/25

Client : NASSAM Augustin

Objet : Installation d'une pompe solaire et un champ photovoltaïque de 1500 watt.

N°	Désignation	Quantités	Prix unitaire	Prix total
1	Plaque photovoltaïque Germany de 280 w	6	120 000	720 000
2	Support métallique panneaux (matériaux inox)	1	400 000	400 000
3	Pompe Solaire hybride de 5m ³ minimum, d'une puissance de 3 kW, d'une HMT de 123 m, avec coffret de démarrage et accessoires, toutes sujétions comprises	1	420 000	420 000
4	Coffret de connexion et accessoires	1	175 000	175 000
5	Dijoncteur C1000V Schenaidier original	6	12 000	72 000
6	Fil électrique souple 2.5mmx3 rouleau de 100 yards	120	1500	180 000
7	Grillage de sécurité de l'installation du champ solaire contre le vol	1	550000	550 000
8	Tuyau PE de 32 mm	1	150 000	150 000
9	Cordeau de support pompe de 10 mm	100	500	50 000
10	Fil flotteur souple 1.5mm x 2	1	50 000	50 000
11	Flotteur électrique solaire	2	17000	34 000
12	Filtre d'eau	2	25000	50 000
13	Mise à la terre de la station solaire	1	150000	150 000
14	Lampadaire solaire indépendant de 200 w	4	70 000	280 000
15	Accessoire plus colle et tête	1	50000	50 000
16	Tuyau et accessoire de raccordement tank	1	50000	50 000
17	Main d'œuvre électricité	1	100 000	100 000
18	Main d'œuvre plomberie	1	100 000	100 000
20	Transport matériel	1	50000	50 000
21	Tuyau pression de 40 mm	150	1000	150 000
22	Tuyau pression de 32 mm	50	900	45 000
23	Tuyau pression de 25 mm	60	1000	60 000
24	Accessoires d'installation	1	50000	50 000
TOTAL				2 816 000

Arrêté la présente facture proforma à la somme de : **Deux millions huit-cent seize mille (2 816 000) francs CFA.**

Le technicien Energie Solaire

SHARAF-DINE Salami



Parakou, le 30 décembre 2024

FACTURE: n° 0034/12/2024

Client: NASSAM Augustin

Objet: Construction d'un château d'eau à Dagnon-Téri

CONSTRUCTION D'CHATEAU D'EAU

N°	Désignation	Unité	Qté	P.U.	Montant
1	Fouille	m ³	2,51	6 000	15060
2	Béton de propreté dosé à 150kg/ m ³	m ³	0,45	75 000	33750
3	Béton de fondation dosé à 400kg/m ³	m ³	0,5	120 000	60000
4	Barre de Ø 14	Barres	20	13 000	260000
5	Barre de Ø 10	Barres	8	7 000	56000
6	Barre de Ø 8	Barres	5	4 600	23000
7	Barre de Ø 6	Barres	25	3 150	78750
8	Béton armé pour poteaux dosé à 400kg/m ³	m ³	2,88	120 000	345600
10	Béton armé pour chaînage et dalle de compression dosé à 400kg/m ³	m ³	2,79	120 000	334800
11	Location moule (0,30m hauteur 3m)	Unité	17	5 000	85000
12	Bois de coffrage de 30cm	Planche	50	3 000	150000
13	Bois de coffrage de 15cm	Planche	17	1 500	25500
14	Bois de teck	Perche	160	1 000	160000
15	Fils de fer recuit	Rouleau	12	2 500	30000
16	Fil de fer galvanisé pour attache des tanks d'eau	Rouleau	4	6 000	24000
17	Tuyau galvanisé pour garde-corps	ml	48	1 200	57600
18	Poteaux pour garde-corps 0,15 x 0,15 (H=1,5m) en béton armé	m ³	0,78	120 000	93600
19	Crochet en fer de 8 encre dans le béton pour attacher le tank	Unité	8	2 000	16000
20	Pointe de 8	Carton	1	47 000	47000
21	Pointe de 10	Paquet	10	1 200	12000
22	Tuyaux pression de 32	Unité	15	3 500	52500

23	Tuyaux pression de 40	Unité	12	4 000	48000
24	Fil laiton et colle de connexion des tuyaux pression	Ens	1	10 000	10000
25	Coudes de 32	Unité	8	600	4800
26	Coudes de 42	Unité	8	800	6400
27	Colliers de fixation de 32	Unité	8	600	4800
28	Réducteur 32/40	Unité	2	1 500	3000
29	Vanne d'arrêt 32	Unité	4	3 500	14000
30	Vanne d'arrêt 42	Unité	4	4500	18000
31	Robinet d'arrêt français	Unité	4	3 500	14000
32	Robinet de puisage français	Unité	4	3 500	14000
33	Tank d'eau (capacité 5000litres) + accessoires	Unité	2	500 000	1000000
34	Tuyau et accessoire de raccordement tank	Unité	1	50 000	50000
35	Fourniture et fixation de l'échelle circulaire au tour du château (en tuyau galvanisé et fer plat hauteur 10m avec garde-corps demi-cercle)	Unité	1	120 000	120000
36	Construction de la cabine au rez-de-chaussée	m ²	80	4 500	360000
37	Fourniture et pose de carreaux sur murs cabines	m ²	15	20 000	300000
38	Fourniture et pose de porte (2,10m x 0,9m) x2	m ²	1,78	25 000	44500
39	Fourniture et pose de deux (02) fenêtres (1,20m x 1,20m) x 2	m ²	2,88	25 000	72000
40	Clôture de sécurité en grillage galvanisé autour du château (25m x 25m) +(25m x 25m)	ml	125	5 000	625000
41	Peinture sur château	m ²	51,81	2 500	129525
42	Coffreur	ff	1	100 000	100000
43	Ferrailleur	ff	1	170 000	170000
44	Maçon	ff	1	650 000	650000
	TOTAL GENERAL DE LA CONSTRUCTION DU CHATEAU				5718185

La présente facture pro forma est arrêtée à la somme de : **Cinq millions sept-cent dix-huit mille cent quatre-vingt-cinq (5 718 185) francs CFA.**

Prosper DJAGOUN



**HYDRO ENGINEERING JOB
SARL**

Etudes Géophysiques
Travaux de forages
Assainissement
Energie
Mines
Route
BTP
Commerce Général

E-mail : hydrojobsarl@gmail.com

Tél : (+229) 95 21 36 23 / 66 95 31 61

BP : 623 Abomey-Calavi

Rép Bénin

FACTURE: N°038-DY /Hydro-E-Job/DG/DAF/24

OBJET : Etude hydrogéologique et géophysique pour l'implantation d'un forage à **Dagnon-Teri** dans la commune de Djougou

CONTRAT N° :

Facture payable par chèque ou virement bancaire à l'ordre de : HYDRO ENGINEERING JOB SARL	CLIENT : Mr NASSAN DJAFFO
---	--

Le Directeur Général :   <u>Nesny Y. AKOKPONHOUE</u>	Réf: Facture N°038- DY /Hydro-E-Job/DG/DAF/24 Désignation Etude hydrogéologique et géophysique pour l'implantation d'un forage à Dagnon-Teri dans la commune de Djougou
---	--

a-	Montant du marché TTC (CFA) –	450 000
b-	Montant des travaux 1 ^{er} acompte	0
c-	Montant des travaux dans le mois	450 000
d-	Montant retenu de garantie	0
e-	Montant facturé	450 000

DESIGNATION

Arrêté la présente facture à la somme de : **QUATRE CENT CINQUANTE MILLE (450 000) DE FRANCS CFA en HT-**

Abomey-Calavi, le 27 Décembre 2024

HYDRO ENGINEERING JOB SARL : Nous travaillons pour le développement

Au capital de 4. 000.000 F CFA Entièrement libéré_ RCCM N°RB ABC 17 B-1714 _ IFU : 3201710009487

Compte Bancaire : 260960127032 NSIA Bank